In testimonium hujus rei nos sigillavimus praesentes litteras nostris si-
gillis, factas, accordataset datas in ecciesia d'Esplecin, die lunae, vicesima 
quinta die Septembris, anno gratiae MCCCXL.)) 

Praedictis autem ordinationjbus concordatjs, dominus rex Francjae misit 
confestim in civitatem Tornacensem unum strenuum militem dornjnurn de 
Clison, et unum de secrctariis notariis suis, videlicet magistrum Robertum, 
de Lori nominatum. Isti duo venerunt Tornacum, et iverunt ad conestabu-
larium in infirmaria S. Martini Tornacensis, et praedictam ordinationem sive 

232 	CORPUS CHRONICORUM FLANDRIAE. 

treugam nuntiaverunt et intimaverunt principibus et nobilibus ac civibus 
civitatis, qui ibidem erant congregati hora vespertina. Et in die crastina, 
inimici circumquaque logias et omnia quae construxerant combusserunt. Rex 
autem Angliac, comes Hannoniae, dominus Robertus de Attrebato et alii prin-
cipes et nobiles, et Jacobus de Artevelde;  illa die circumibant et considerabant 
fossata, muros et fortitias, et libenter intrassent in civitatem, si potuissent; sed 
dominus rex Franciae mandaverat per dictos duos nuntios suos, et injunxerat 
principibus, capitaneis et gubernatoribus civitatis, quod infra biduum nullus 
pateretur exire aut intrare propter dissensionum pericula. Aliqui tamen no-
bites desiderantes videre suos amicos, qui erant in civitate, melius quam 
potuerunt intraverunt, quia inimici dicebant, quod obsessi in civitate fame 
moriebantur. Et pro certo multi de nobilibus passi fuerunt magnam penu- 
riam, et maxime de equis suis, quia multos perdiderunt. Sed benedictus 
Deus! pauci mortui sunt. Et inimici omnes recesserunt et dominus rex Fran- 
ciae cum suo exercitu levavit castra sua, et de loco ubi steterant versus Fran- 
ciam repatriavit unusquisque ad suas partes, et multi sapientes et homines 
sanae mentis quamplurimi sunt mirati, quomodo rex Franciae potuit ea, 
quae in praedictis treugis sunt contenta, concordare, et in eis consentire; 
quia nunquam visum fuerat, quod exinde secutum est. INam rex Franciae in 
toto regno suo arrestavit et levavit toto illo tempore possessiones #edditus et 
omnia bona baronum, militum omniumque illorum qui fuerunt sibi contrarii, 
et cum suis inimicis; et etiam bona ecclesiastica et spiritualia de personis 
ecciesiasticis, videlicet capitulorum, monasteriorum et ecciesiasticarum per- 
sonarum, quorum capita sunt extra regnum suum. Comes etiam Hannoniae 
simili modo in suo comitatu levavit bona militum, civium aliarumque perso-
narum, quae cum rege Franciae et pro parte ejus fuerunt, et etiam bona 
ecciesiastica et spiritualia de personis, capitulis eL monasteriis. Jacobus autem 
de Artevelde et Flandrenses in tota patria simili modo, Ut praemissum est, 
levaverunt, certis personis ad levandum depulatis.